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Mõned
meenutused

Parteikomitee sekretär 
A A D U  T A LT S

1977. on ajalugu. Tõmbame 
kriipsu alla ja  teeme kokkuvõt
te. Kokkuvõtteid teevad riigid 
ja  rahvad, ministeeriumid ja 
ühiskondlikud organisatsioonid, 
ettevõtted ja  asutused, instituu
did ja  ülikoolid, teaduskonnad 
ja  kateedrid, kõik kuni üksik; 
isikuni välja. Ajalugu, ka kõige 
lähemat, tuleb arvestada ja  sel
lest õppida, seadmaks uusi üles
andeid ja  eesmärke, kus väld i
takse m ittevajalikku, ebasood
sat, vigast.

Möödunud aastat iseloomustas 
kõige enam arv 60. M itte ainult 
meU, vaid kogu maailmas, kõi
kide progressiivsete inimeste 
hulgas kolas see võidu juubeli- 
arv innustavalt ja  edasiviivalt. 
Uue konstitutsiooni vastuvõt
misele järgnenud hinnangud 
rahva poolt '— see oli suursünd
mus, ajalooline suursündmus. 
Meenub mõni aeg tagasi teoks 
saanud ametlik külaskõik H el
singisse, kus meie instituudi de
legatsiooni võttis vastu tehnika- 
üliõpilaste liit. Muu poliitilise 
kirjanduse hulgas oli m eil kin
gitusena kaasas lig i 50 eksemp
lari NSV  Liidu konstitutsiooni. 
Oleks pidanud olema rohkem. 
Huvi, m illega see dokument 
vastu võeti, oli hämmastav. 
Veelkordne tõend, et meie riigi 
uus põhiseadus aitab kaasa 
N SV  Liidu prestiiži tõusule vä 
lismaal. Eriti noorte hulgas, kes 
püüdlevad hariduse ja  selleko
hase töö poole. Ja veel üks mee
nutus. õppeaasta algul külastas 
meie instituuti Jaapani Sotsia
listliku Partei delegatsioon, mille 
juht Siodzo Seridzava ütles 
muuhulgas: «Jaapanis maksab 
ainult üliõpilaskandidaadiks as
tumine 30 tuhat jeeni». Arvan, 
kommentaare pole vaja.

Partei ja  valitsuse tegevust 
iseloomustas 1977. a. m itmekülg
sus ja  resultatiivsus nii sise- kui 
välispoliitikas. Eriti kõrgelt hin
das nõukogude Vahvas N L K P  
Keskkomitee peasekretäri va li
mist N S V  Liidu Ülemnõukogu 
Presiidiumi esimeheks.

Üldhinnang meie instituudi te
gevuse kohta peaks kujunema 
positiivseks, kui pidada silmas, 
et '
♦  tõusis õppeedukus,
♦  on kontsentreerunud teadus

töö,
♦  väga tõsiselt on instituudi 

juhtkond hakanud tegelema 
kaadriküsimusega,

♦  suur samm on astutud insti
tuudi ehitustegevuses ja  ins
tituudi ruumipuuduse haju
tamisel (Sütiste tänava ob
jekt), >  . ,

ф  pikkamööda, aga pidevalt la
heneb valus ja  raske elamis
pinna probleem, 

ф  koordineeritud ja  sihikindla 
kasvatustööga oleme suutnud 
ära hoida huligaansed korra
rikkumised,

(Järg 2. lk.)



Mõned meenutused
(A lgus 1. lk.)

■ф taidluse arendamiseks on 
m eil olemas ema maja, ja  
lõpuks:

-ф instituudi kollektiiv terviku
na omab teenitult hea maine 
kogu vabariigis.

Loetelu ei pretendeeri am- 
mendatusele. On veel palju  häid 
asju, on aga ka halbu. Äsjase 
aastavahetuse pidulike m eele
olude puhul lubatagu neid tera
valt m itte esile tuua, va id  öel
da need vä lja  soovidena uueks 
aastaks:
ф  jätkakem võitlust kõrge õp- 
■ peedukuse eest ja  välja lange

vuse vastu kõikides teadus
kondades ja õpperühmades,

Ф  olgu riig i- ja  omaplaanid 
spetsialistide väljalaske osas 
rangeks seaduseks,

♦  teeme ühiselamud ühiselu 
reeglitele kohasteks,

>  laienegu üliõpilaste om avalit
suslikud ettevõtmised niisu
guses suunas, mis kindlustab 
meie kõrgkooli ette seatud 
eesmärgi täitmise,

ф  olgem instituudi majapidami
ses ja majandamises kõik 
heaperemehelikud, alustades 
sooja reguleerimisest ja  säi
litamisest ning lõpetades ja l
gade pühkimisega instituuti 
sisenedes,

♦  teeme kriitikat eesmärgiga 
parandada tööd; ärgu muu
tugu kriitika haiglase virise
mise kilbiks,

♦  olgem kõik, kogu meie 13- 
tuhandeline kollektiiv, alati 
ja  kõikjal instituudi väärikad 
esindajad,

♦  võtkem aktiivselt osa insti
tuudi ühiskondlikust elust ja 
tööst,

Ф  poliitiline aktiivsus ja  võit
lusvaim partei ja  valitsuse 
ürituse elluviimise eest olgu 
instituudi kollektiivi igaie 
liikmele auasjaks,

ф  saatku kõiki alati hea tuju 
ja  rõõmus meel, mis on edu 
pandiks kodus ja  tööl!

nograafia «Ühiskondlik psühho
loogia».

Dissertanti tuntakse ka hea 
pedagoogina, kes on avardanud 
tudengite silmaringi looduse, 
ühiskonna ja  inimmõtlemise ül
distesse seaduspärasustesse tun
gimisel ning julgustanud neid 
ÜTÜ konverentsidel esinemis
teks ning aidanud võita auhindu 
teaduslike ja  referatiivsete tööde 
konkurssidel. Noorsugu Tartos ja 
Tallinnas, Marksismi-Leninismi 
Ülikooli kuulajad ja arvukad 
aspirandid üle kogu Eestimaa 
tunnevad tema nõudlikkust suh
tumisel õppetöösse, põhjalikkust 
klassikute teoste analüüsimisel 
ning raugematut energiat ja 
kannatlikkust, milles igal sam
mul on tunda südamesoojust ja 
armastust oma töö ja eriala, töö
kaaslaste ja aspirantide, tuden
gite ja arvukate filosoofiahüvi-

ALEKSANDRA GORJATŠOVA 
EESTI ESIMENE 

NAINE - FILOSOOFIADOKTOR

H E A D  U U T
A A S T A T !

Meid Õnnitlesid alanud 1978. 
aasta puhul Ed. V ilde nim. T a l
linna Pedagoogiline Instituut, 
Tartu R iik lik  Ü likool, EN SV  
R iik lik  Kunstiinstituut, Eesti 
Põllumajanduse Akadeemia, 
Tööpunalipu ordeniga Valgevene 
P I, Leningradi М . I. K a lin in i 
nim . Len in i ordeniga P I, E N SV  
T A  Presiidium, E N S V  Kõrgem a  
ja  Keskerihariduse M in isteeriu 
m i teaduslik-metoodiline kabi
net, E L K N Ü  Keskkomitee, EÜE  
Keskstaap, kondiitritoodete vab
rik  «K a le v », E N SV  Kunstnike 
L iit, R A T  «Eston ia », T A  Tea
duslik Keskarhiiv, VSÜ «K a le v »  
Tallinna Linnanõukogu, Geo
loogia Instituut, E N S V  T A  K ee
le ja  K irjanduse Instituut, TA  
Majanduse Instituut, Eesti 
Geograafia Selts, Ü A S  «In tu -  
r is t»  Tallinna osakond, Põ lev 
k iv i Instituut, Eesti Teadus- ja

Tehnikainformatsiooni ning 
Majandusuuringute Instituut, 
E N S V  T A  Füüsika Instituut, 
Silikaatbetooni Instituut, Üle
liiduline Kaubanduskonjunk- 
tuuri TU  Instituudi Eesti filiaal, 
Ehituse Teadusliku Uurimise 
Instituut, Tallinna Kergetöös
tustehnikum, М. I. K alin in i 
nim. TET Teadusliku Uurim ise 
ja Projekteerim ise Tehnoloogi
line Instituut, R P I «Eesti Töös- 
tuspro jek t», Kohtla-Järve Kee
miat ehnikum, Maardu Keemia- 
kombinaat, E T K V L  Töösius- 
koondis, E N SV  Raamatuühing, 
«Rahva Hääle» toimetus, «Eesti 
Kom m unist», E T V  noorte- ja 
lastesaadete peatoimetus, Tal
linna 44. Keskkool, Ääsmäe sov- 
hoos, orgkomitee «O lüm pia-80» 
Tallinna osakond, TE M T, Kehra 
T P T , K T M  P T K I, SKTB «Des
integraator», T E F I jmt.

15. detsembril m. a. kaitses 
NSV Liidu Teaduste Akadee
mia Filosoofia Instituudis edu
kalt doktoriväitekirja meie filo 
soofia kateedri dotsent A LE K 
SAN D RA GORJATŠOVA.

Filosoofide peres tuntakse dis
sertanti sädeleva huumori, löö
givalmis teravmeelsuse ning pul
bitseva temperamendiga, kelle 
vitaalsust pole suutnud lig i kaks 
aastat kestnud asjaajamise fo r
maalsused põrmugi hajutada. 
Aleksandra Gorjatšovat teatakse 
Nõukogudemaa kõigis filosoofia- 
keskustes, tema loominguline 
erksus on põhjustanud elavaid 
diskussioone, tema sügavalt tea
duslikke ja  samal ajal emotsio
naalseid esinemisi on huviga jä l
gitud paljudel konverentsidel 
Moskvas, Leningradis, Kiievis, 
Frunzes, Pjatigorskis ja  palju
des teistes meie kodumaa linna
des. Aleksandra Gorjatšova ar
tikleid leiame mitmetes filosoo
fide keskajakirjades, aga samuti 
ka «Вопросы  Истории», «Nõu
kogude Läti Kommunist» jt. 
veergudelt. Arvukaid ühiskond
liku psühholoogia alaseid artik
leid on teaduslikes kogumikes, 
kõrgkoolide toimetistes ja tea
duslike ning metoodiliste konve
rentside väljaannetes. 1966. aas
tal ilmus temalt eesti keeles mo-'

liste vastu paljudelt teistelt eri
aladelt.

Aleksandra Gorjatšova armas
tab oma tööd ja peab lugu töö- 
kaist inimestest. Samal ajal tun
neb ta siirast huvi eesti ajaloo
lise arengu ning tänapäeva kul
tuurisaavutuste vastu, jälgib 
ning võrdleb neid probleeme 
paljude rahvaste ja  rahvuste 
psühholoogia pinnal, kandes 
eneses seega suurt üldistust, 
mida peegeldab ka tema dokto
riväitekiri teemal «Ühiskondliku 
psühholoogia kategooria ajaloo
lise materialismi süsteemis». See 
sisaldab palju uusi mõtteid, mis 
on kogutud vene, eesti, inglise, 
saksa, prantsuse, poola, bulgaa
ria ja tšehhi keeles ilmunud 
vastandlike mõtete ja  erinevate 
filosoofiliste suundade analüüsi
misel ning oma järelduste välja
ütlemise pinnal võrsunud tões
tuste otsinguü.

Filosoofia kateedri kollektiiv 
õnnitleb Aleksandra Gorjatšovat 
suurepärase saavutuse puhul ja  
soovib Eesti esimesele naisele- 
filosoofiadoktorile uusi ja huvi
tavaid loomingulisi saavutusi, 
sitkust ja energiat tööks tuden
gite ja aspirantidega.

  KOLLEEGID

Kokkuvõtted. Plaanid. 
Lumised mõnud.

ф  K O M SO M O LIK Ö M TE E  P IL L A P A L U S  ♦

...23—25. detsembrini tolmus 
Pillapalus E LK U Ü  T P I  Kom itee 
väljasõiduseminär. Aasta v iim a
sel nädalavahetusel voeti end 
kokku ja  arutati nüüdseks juba 
lõppenud semestri vä lte l tehtut 
n ing peeti plaane eesolevaks 
poolaastaks.

Juba esimesel õhtul arutati 
I. M ihelsoni juhatusel läbi kom- 
somolikomitee liikm e õigused ja 
kohustused ning talle esitatavad 
nõudmised. Komitees tegutseva
te  sektorite, teaduskondade bü
roode ja  nende sekretäride töö 
sisukamaks muutmiseks lepiti 
kokku teha tööplaanid terveks 
järgmiseks aastaks.

järgm ise päeva hommikupool 
kulus plaanide koostamisele. 
Teisel päevapoolel rääkisid oma 
probleemidest teaduskondade 
komsomolijuhid. Valm is plaanid 
vaadati läbi, tõsteti esile head 
küljed, parandati vead. Nüüd 
pole muud ku i tuleb asuda plaa
ne tä ie . hooga täitma, et nad ei 
jääks ainult paberile ilutsema.

J. Rodionova tegi kohalolijaile 
testi, mis määras kindlaks, kas 
komitee liikmed _pn potentsiaal
sete juhiomadustega. Selgus, et 
naisterahvastele sobib juhi amet

paremini. Keskmine komitee lii
ge võib sellegipoolest olla või
me ka,s juht.

Kuulati ära E. Randvee aru
anne tõest inittokommünistlike 
noortega. Märgiti, et tegevus on 
jäänud ebapiisavaks, kuigi töö- 
poid on vägagi lai. Töö on kül
lalt komplitseeritud, tegemist on 
ju  inimestega, kes nõuavad eral
di lähenemist ja  m ingit sundju- 
hendit ei saa siin kindlasti anda.

Seminari aegu valmistas ilma- . 
taat meeldiva üllatuse: seni lu
metu maa sai paksu valge vaiba 
alla. Aegviidu  kandi suured 
kuusemetsad olid tõepoolest vaa- 
tärnist väärivad ning meelita
vad. Seminaristidele oli teada, 
et parim vaheldus vaimsele töö
le on sport värskes õhus ja n ii 
ei piirdunud me pingelise töö 
kõrval ainult tubase koroonatur- 
nüriga. Tõmmati selga kasukad 
ja  joped, haarati kaenlasse 
«Sa lvo» kelgud ning otsiti üles 
ümbruskonna kõrgeim mägi (ja : 
tüdrukud hangest). Üksi-kaksi 
kelgusõit sai vägev. K e l kelku 
polnud, sai selletagi hakkama, v

P IL L E -T W IN  TA LG M Ä E  
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Tarmo Veer (TP-31) — dots. A. Sunila.

Jüri K irss (TP-31) —  ass. V . Ševtsov.

To ivo  P iik  (TI-31) —  ass. A . Elvik.

A ir i V ilep ill (TR  lõpet.), Karin  Tigasson (TM-71), Aarne Tikka- 

mäe (T P  lõpet.) —  dots. A . Sunila.

Vallo Erlach (TE-51) — dots. A. Sunila.

Kü lli Kraani (KÜ-51) — v.-õp. A. Helbe.

Jüri K a lve  (TL-51) — õp. U. Rukki.

. N L K P  ajaloo teaduslik juhendaja
dots. AUG UST SU N ILA

ELMAR PEÄSKE-70

TAGASI
VAATE HETK

Pean ennast küllaltki ak tiiv 
seks T P I lehe lugejaks. Seejuu
res heidan eriti meelsasti p ilgu  
sinna, kus peaks asuma nalja
nurk. Öeldakse, et nali olevat 
terviseks. Võib ju  olla. Aga sealt 
pärinev üks kena koletis pani 
igatahes mõtlema. Seda sõna o t
seses tähenduses. Sess on käes. 
Kuid  mõtted kipuvad vägisi m il
legi «m eeldiva» manu, ja  esmalt 
mulluse praktika juurde muidu
gi. Praktika on kujunenud õppe
protsessi lahutamatuks osaks. 
Selle käigus kinnistub nagu ko
gu eelnevalt õpitud teooria. Seda 
ühelt poolt. Teiselt poolt on võ i
malus oma silmaga näha töös
tuslikku suurtootmist, selle ju h 
timist ning organiseerimist. On 
hoolitsetud ka tudengi vaba aja 
eest.' Selleks et igavus tapvaks 
ei muutuks, on igale üliõpilasele 
praktika ajaks kinnitatud mõni 
aega ja v>aeva nõudev ühiskond
lik ülesanne.

K õ ik i neid silmaringi avarda- 
vaid teadmisi õnnestus meie õp
perühmal hankida tehases «P u 
nane R E T ». Nagu teada, on ta 
üks ENSV-s paiknevast neljast 
aparaaditehasest, seejuures 
ainuke, kus valmistatakse raa
diotehnilist seadmeid. M illine  
vedamine meile! Otseseks töö
postiks mehaanikatsehh nr. 4. 
M illine läbinägelikkus ja  koge-, 
muste pagas juhtkonna poolt! 
N ii anti meile võimalus toode
tavatele seadmetele oma käega 
valmistada ka kõige pisem kru - 
vike. Eks iga asi koosne aatomi
test,'n ii sisaldavad ka raadiod, 
telerid, raadiotehnilised m õõtu
rid piisaval hulgal kruve, seibe 
ja nutikaid. _

Selline hea võimalus lan
ges meie tsehhi näol osaks 
neljale inimesele. Veel viis-kuus 
tudengit said samasuguse töö
koha mehaanikatsehhi nr. 1. 
Kuid  tõsi, m itte kõigil meie rüh 
mast ei vedanud. Mõned seltsi
mehed pidid töötama isegi m on- 
taažitsehhi läheduses, kusjuures 
paaril õnnestus ligidalt näha ka 
seadmete kokkumonteerimist. 
Kaks inimest grupi kohta pole 
siiski veel m ingi näitaja.

Töö käigus o li m eil täiesti loo
minguline vabadus in itsiatiivi 
üles näitamiseks. Näiteks on va
ja  detailil puurida kolm täiesti 
ühesugust auku. Võib ju  mõelda, 
et mis see siis ära ei ole. Aga  
siiski on hulgaliselt varieerim is
võimalusi.

Kümmekond sekundit ja  de
ta il on puuritud või faasitud. 
Päevas kaheksa tundi, see teeb 
kokku 3—4 tuhat detaili vahetu
ses ja n ii kuu aega järgemööda, 
Detailide nomenklatuur piirdus 
kahe-kolmega kogu selle aja 
jooksul. N ii et läbi häda saime 
need töövõtted ka kätte. Selle 
kõrval õppisime tundma kogu 
tsehhi automaatikat — v iit 
puurmasinat. Tõsi küll, kõrval- 
tsehhis olid isegi automaattrei- 
pingid, aga neid peeti meile ü le- 
jõukäivaiks. Seal töötasid 6. kut
sekeskkooli praktikandid.

K ollektiiv  oli ka meil väga 
tore ja  mis peamine —  ühtne: 
kaks naispensionäri, kolm alg
klasside õpilast ning raadioteh
nika tudengid nagu meiegi, ai
nult et Leedumaalt. ■

Leida tööprotsessis ühine keel 
kõigi nende staažikate töölis
tega, ega see noorel kogemuste
ta tudengil lihtne pole. Aga hak
kama saime siiski. Meissse suh
tuti, võiks öelda, vägagi hästi. 
Raskuste puhul ei keelanud kee
gi oma abistavat kätt.

«R E T - i»  kollektiiv o li kohus- 
tunud m ullu valmistama 27% 
toodetest riik liku  kvaliteedimär
giga. H ilju ti võis ajalehtedest 
lugeda, et see kohustus on seal 
ka täidetud. Selle saavutuse 
üle võime meiegi uhkust tunda, 
sest andsime ju  omagi panuse 

’ selle ürituse heaks. ;
Puurim ine, faasimine polnud 

küll eriti vaevarikas „ ega 
eluohtlik, kuid ikkagi — me
histe meeste mehine kuuaegne 
töö, ’

O LE V  LO ITM E  
"  LR-71



S O O V  A L G A V A L E  A A S T A L E
Aastavahetus 
iseenesest 
on alati ladus.
Vastne otseselt ei küsi. 
kuhu vana kadus?

Maa asukail, 
viivupüsiva il 
■piiritus ajas, 
on seda küsida 
kindlasti vaja!

Järjepidevus, 
jä tkuva elu kett, 
ei kannata

ühegi lü li kidurust. 
Tõde,
mis teada ammu: 
Tüh i hetk 
toob järgnevasse 
tagasisammu.

Soovime, et keegi 
loodust ei saastaks 
ega laasi ei laastaks. 
K u i õige
sellegi soovi taastaks: 
teha algav aasta " 
E R A N D IT A  
viitsim isvirgaks

tahtetuimuse 
saastata aastaks?!

Raalide ajastul 
sooviks ehk vähe? 
Kuid, kui täide läheb, 
ei ole laita —■ 
selleski kajastub 
midagi', mis aitab 
alla tuua tähed!

O TTO ROOTS

К x x i  istuks nüüd maha ja 
m õ t le k s  elu üle päris jä 
r e l e .  Aastate vahetus mõ

jub  a l a t i  kuidagi toniseerivalt 
ig a su gxxs te le  nukrusilmingutele. 
T a h a d  nagu kinni hoida, aga
m il le s t ;  või kellest, seda ei tea 
väga  - tä p s e lt  vist isegi. Aga in i
m e s e d  <kuule, kelle jaoks sa õige 
elad? Tahaksin  loota, et ikka 
. in im e s e ) ,  need meie kaasaeg
sed  k a i n e d  arvestavad mööda- 
r u t t a v a d  käratsevad võõrad in i
m e s e d  muutuvad äkki . . .  noh, 
k u id a s  öe ldag i. . .  headeks. -Ei 
r i i e ld a  sinuga järjekordades ega 
ü h is k o n d lik u lt  kasulikes sõidu
v a h e n d i t e s ,  ei tööl, ei koolis ega 
iseg i m i t t e  kodus. Kõik  saavad 
ju  a r u  —  aastavahetus. Neil 
h e tk i l  saadetakse korda nii mõn
dagi s e l l i s t ,  milleks tavaliselt ei 
usu _ e n n a s t  võimelinegi olevat. 
H a k k a d  äkki mõistma, mis tä
h e n d a b »  olla ülearu ülemeelik, 
v a h v a l t  vallatu või imelikult 

' i r o o n i l in e ,  ühesõnaga omapä
rane. J a  omapärane on aasta- 
lõpu ixx irn en e  selles mõttes, et 
ta n a g u  avaks tahtmatult 
-neid Tcaarte, mida tal seni on 
m i l l e g ip ä r a s t  tulnud varjata. 
A ga  s e e  uue aasta tuleku käega
k a t s u t a v  (paljulubav, ähvardav, 
a h v a t l e v  vms.) lähedus puistab 
in im e s e s t  midagi välja. Midagi, 
mis o n  tegelikult täiesti märki
m is v ä ä r n e .  Näitamaks kui väär
tuslik ; võ ib  ikka olla iga üksik 
I n im e n e  oma kaunis korduma
tu ses  .

K in d la s t i  sai igaüks meist oma 
m õ n ik ü m m e n d  uusaastakaarti, 
p ö ö r d e l  ports parimaid pühäde- 

■ s o o v e .  Minu kaartidest kannab 
u m b e s  kolmandik silti «Tu t
vus 7 7 » .  Täppiläinumaks soo
v iks enda jaoks lugesin 
m e e ld iv a id  kohtumisi uuel aas
ta l ! ZECxüd enne — kes meelen, 
see I c e e l e n  — mõned ümmargu
sed ü t le m is e d  kopsakatelt koh
t u m is t e l t  veel sellest eel

misest, õnneliku numbriga aas
tast.

♦
— Vabandage, neiu, mida tõi 

teile 1977. a.?
— Väljamaareisi ja  palju ar

mastust.
(Eks ole igaühe enda asi, m i

da ta esile tõstab.)
.. ♦
Uks noormees luges vana-aas

ta viimasest «S irbist» ühte kaht
lase alltekstiga lugu. Luges kohe 
kolm korda järjest läbi, aga 
ikka ei aidanud — ta oli õigesti 
aru saanud juba esimese luge
misega.

(Nendel, kes kohe ära jaga
vad, millega tegemist, ei ole 
vist kuigi lõbus elada.)

♦
Keegi kena noor naisterahvas 

kummutas ümber ühe ammu 
tõeks peetud väite — et inimese 
tõeline: pale selgub alles piirsitu
atsioonis. A g a .. .  piirsituatsioon 
on ju eriline nähtus, ning in i
mese käitumine sel momendil on 
ka eriline, tema jaoks ikkagi ta 
vatu, mida me ei tohi üldistada 
ja hiljem  tema vastu ära kasu
tada. Näiteks kui kellelgi on õn
nestunud elada juba 30 aastat 
järjest hea inimesena, siis võib 
ta mingi ootamatu tõuke mõjul 
äkitselt väga halvaks muutuda. 
Ja ühtteist imelikku ütlema või 
tegema hakata. See üks kord aga 
ei muuda ometi tema olemust: 
järgmised 30 aastat on ta kind
lasti jä lle  hea inimene. Või kui
das?

Järelikult —  piirsituatsioon ei 
tõesta m itte midagi. Ärgem  siis 
langetagem ennatlikke otsuseid, 
eriti asjade kohta, m ida me täp
selt ei tea ja  veel enam loobu
gem kategoorilisest toonist siis, 
kui need otsused on hukka
mõistvad!

♦
Kujutlege pühalikku hetke; 

äsja kõlasid 12 kellalööki Spass-

OTSIGEM
P

LEIDKEM
ki tornis, paukus «Полусладкое» 
ja kihisedes täitusid klaasid, ra
kettide kaleidoskoopiline sära 
välkleb linna kohal (eriti va i
mustav vaatepilt näiteks 7. kor
ruselt) ja laotusest langevad ta 
gasi soovitähed . . .  Tunned lau
sa, et hing jääb kinni ja  oled 
oma mõtete otsaga teab kus . . .  
N ing üks noormees lausub har
dunud pilgul sulle silma vaada
tes:

«Soovime siis, et ka uuel aas
tal taarat vastu võetaks . . . »

♦  Uks teine mees vastas kü
simusele m illa l ma sind jälle  
kainena näen omapoolse küsi
musega: kas sa kavatsed ulme- 
kirjanikuks hakata?

(Ku i täna keegi siin ennast 
ära tunneb, siis ei maksa 
solvuda, tean ju, et olete muidu 
täiesti tõsised inimesed).

^  Uks väga lugupeetud mees 
ja üldiselt tuntud kui pigem lii
ga korralik inimene püüdis mul
le peaaegu 3 tundi selgeks teha, 
et alkohol o n . . .  kasvatusva
hend. Ku i ma siis ikka ja  jälle 
nõutuses ja  arusaamatuses pead

raputasin, ütles ta muudkui —  
«Võtam e!».

(Sest me istusime maailma 
kõige intiimsemas interjööris 
—  baaris nimelt).

(Minu arvamus — alkoholiga 
on ilmselt nii nagu rahagagi —  
ta on õnn ja õnnetus ühtaegu. . 
Oleneb võtmise aspektist. Pea
legi on neil veel vastastikune 
seos: raha eest saab alkoholi ja 
alkoholi eest raha. Seda viimast 
eriti teatud kellaaegadel ööpäe
vas.)

, ♦  .
Üks väga heast perekonnast 

pärit noor meesterahvas, hilju ti 
lõpetanud kõrgkooli ja  läbi kä i-' 
nud armeeteenistusest, praegu 
keskkoolis koolmeister, pakkus 
müüa kohviube. Jaa, jaa. Koh
viube, 10 (kümme) rubla kilo.

Ärgem  küsigem, kust ta ube 
sai. Pärigem näiteks, kui palju 
maksab ta ise. Või kui palju on 
väärt tema tegevus meie noore 
põlvkonna kasvatajana.

♦

«Käisin suvel Poolas. Sain 
kaks elamust. Esiteks M aryla 
Rodowizci kontsert. See oli fine. 
Teiseks «А ЬЬа» kontsert. Mak
sin võrdlemisi odava pileti eest 
300 zlotti (s. o. u. 15 rubla)».

Kes ütles, et tipikad ei tee nal
ja. Teevad küll, ja kuidas veel. 
A inult et see tegemine jõuab 
vaid väga vaevalisi teid pidi 
avalikkuse ette.

Aga  ometi oli ta just tipikas, 
kes ütlemise vana arm  ei roos
teta  peale kostis — ega ei roos
teta küll, vana arm lihtsalt unu
neb.

♦
M ida sa tegid vana-aasta õh

tul?
+  O lin  naabritel külas. P a rim  
uusaastaöö, mis m ul eales o l

nud. Väike vahenditu seltskond, 
hanepraad hapukapsastega, E T V  
ja  ER  kõrgetasemelised prog
rammid, kodune disko «M e lod i- 
ja » rütmides kella kuueni hom
mikul. Jalad tantsust siiamaani 
valusad.

Sel ööl ei olnud vist kellelgi 
üleliia lärmakaid naabreid.

♦  M ina veetsin 31. detsembri 
õhtu ja  1. jaanuari öö kõi
ge targema ja  meeldivama in i
mesega, keda ma tean, keda 
hindan ja  armastan.

O lin üksi.

J a nii ta siis tuligi, see
1978. Kuidas kellelegi. M õ
ni võttis juba vana-aasta 

viimasel tööpäeval nii suure 
vurhvi sisse, et ei ärganud jär- 
miseks ööks üleski. Teine jälle 
ütles olevat mööda saatnud elu 
kõige ilusama öö. Mine võta siis 
kinni. Nii palju kui on inimesi, 
nii palju on ka erinevaid uus- 
aastaöid. Nüüdseks on küll aas
ta esimene töö- ja  õppenädal 
otsa saamas, kuid midagi soovi
da ei ole loodetavasti veel väga 
hilja. ‘

♦  Tudengid, säilitage endas 
oma mõistatuslik mina, ainult 
siis võite kujuneda huvitavaks 
inimeseks!

♦  Teenistujad, ärge varjake 
meie eest ennast kui hoolsat, 
tähelepanelikku, vastutulelikku 
inimest!

♦  Õppejõud, ärge põhjusta
ge enda kohta ütlust: inimese
na on ta tore, õppejõuna võ i
matu!

♦  Need, kes peavad end hä- 
dapätakaiks, leidke endas in i
mene!

♦  Igasuguses kaliibris juhid, 
ärge kaotage endas inimest!

NH SnS  —  OTSIGEM  JA 
LEIDKEM  ISEENNAST JA 
TF.TRT. KO H TUM ISTENI.

rüieiiapäevälj 2в. skp. 
jus vestleb Eesti ja Sooi? 
äusllkest suhetest.

3.
« Ä g e  bronhiit pole nali minu 

- «v a n u s e s  mehele,» ütles mr, 
.S h a -w  nukralt. «K u id  ma kar
d a n , e t  mr. Vavasour on minu 
■ p u u d u m is e  tõttu kannatanud 
• s u u re  töökoorma all. Kõige t i
p u k s  tuli veel see ootamatu 
m u r e . »

P o i r o t  esitas veel -mõned küsi
m u s e d .  Ma arvasin, et ta püü
dis Ix l im a ta  onu ja vennapoja 
«v a h e k o rd a . Mr. Vavasouri vas
t u s e d  olid lühikesed ja  täpsed. 
T e r r x a  vennapoeg oli panga usal
d u s m e e s ,  ka polnud tal tema 

• t e a d a  võlgu ega rahalisi rasku
si. T a l l e  oli usaldatud niisugu
se id . m iss ioon e  ka varem. Lõpuks 
j u h a t a t i  meid viisaka kummar
d u s e g a  välja.

« В Л а  olen pettunud,» ütles P o i
rot, k u i  me tänavale jõudsime.

« K l a s  sa lootsid rohkem avas
t a d a ?  Nad on nii tuimäd vana- 
- m e t x e d ! »  .

«обе poie nende tuimus, mis 
mulle pettumust valmistab, m on  
ami. Ma ei arvanudki, et leian 
panga juhatajas agara kotka
pilguga vanamehe, nagu sinu 
lemmikromaanides. Ei, m a olen 
kogu selles loos pettunud. See 
on liiga lihtne!»

«L ihtne?»
«Jah, Kas sina e i leia  selle 

peaaegu lapsiku Olevat?»
«Sa siis tead, kes varastas ob

ligatsioonid?»
«Tean.»
«K u id  s iis . . .  me p eam e...• 

m iks?..-.» . .
«Ä ra  nüüd hämmeldu ega 

erutu, Hastings. Praegu ei lähe 
me kuhugi m itte m idagi tege
ma.»

«A ga  miks? Mida sa ootad?»
-«O lympiat.» Teda on N ew  

Yorgist tagasi oodata neljapäe
va l.» .

«K u i sa tead, kes varastas ob
ligatsioonid, milleks siis oodata?. 
Varas võib  põgeneda.»

«K as Lõunamere saartele?-Ei, 
m on ami, ta  leiab: sealse elu vä-1

ga vastumeelse olevat. Miks ma 
ootan —  eh bien, Hercule Poirot’ 
mõistusele on see lugu täitsa 
selge, kuid teistele, kes pole ju
mala annetega n ii õnnistatud, 
näiteks inspektor McNeil, — 
oleks see sama hea kui teha mõ
ni uurimine faktide tõestami
seks. Peam e arvestama nende 
vähem andekatega,»

«Arm as jumal, Poirot! Tead, 
ma annaksin märkimisväärse 
summa, et näha, kuidas sa ise
ennast eesliks teed, näha seda 
kasvõi korraks! Sa oled n ii nee
tult upsakas!»

«Ä ra  ärritu, Hastings. Tõsi, 
ma märkan, et on hetki, m il sa 
mind täiesti põlgad! Oh häda, 
ma kannan upsakuse eest ka
ristust!»

Mees hingas sügavalt vä lja  ja 
ohkas nii naljakalt, et ma olin 
sunnitud naerma.

Teisipäeval kiirustasime L. & 
N. W. R. esimese klassi vagunis 
Liverpooli. Po irot oli'kangekael
selt keeldunud mulle oma kaht
lustusi ja  teadmisi valgusta
mast. Ta  oli ilmselt rahul, et ka 
mina polnud olukorrast täiesti 
aru saanud. M a põlgasin vaid
lust ja  peitsin oma uudishimu 
teeseldud ükskõiksuse kaitse
va lli taha. Ku i jõudsime kaile, 
m ille ääres seisis liin ilaev, muu
tus Po irot elavaks ja  kärmeks. 
M eie tegutsesime nii, et küsitle
sime järjest läbi neli stjuuardit' 
ja 'otsisime.-Poirot’ sõpra, kes Ülj:

sõitnud N ew  Y ork i 23-ndal. 
«Vanem  härrasmees, kannab 
prille. Väga haiglane, vaevalt 
käib kajutist väljas.»

K irjeldus sobis täpselt ke lleg i 
m r, Ventnoriga, kes oli olnud 
kajutis С 24, kohe Philip  R idge- 
w ay  k a ju ti kõrval. Võimetu 
mõistma, mis teel Poirot o li jä 
reldanud mi*. Ventnori olemas
olu ja  välimuse, olin  kõvasti en
dast väljas.

«ö e lg e  mulle,» hüüdsin, «o li 
see mees üks esimestest maabu- 
jatest, kui te  N ew  York i saabu
site?»

Stjuuard raputas pead: «Ei, 
sir, ta oli üks viimastest laevalt 
lahkujatest.»

Tõmbusin masendatuna taga
si jä  märkasin P o iro fd  mu üle 
irvitavat. T a  tänas stjuuardit, 
andis talle jootraha ja  me lah
kusime.

«K õ ik  oli väva tore,» märkisin 
ma ; vihasejt,» kuid see viim ane 
vastus rikub ära su väärtusliku 
teooria, irv ita  nii palju, kui soo
vid .»

«Nagu tavaliselt, ei näe sa 
midagi, Hastings. See viimane 
vastus, vastupidi, on ; m inu . 
teooriamüüris viimaseks puudu
vaks kivireaks.»

Lõin meeleheites käed üles:
« Annan alla.»

Ku i olime juba rongis ja  k i- 
.hutasim e.Londoni, poole, k lrjü - 

■ -tas Poirot" natuke aega kesken-'

dunult, ümbrikku seejärel kinni 
pitseerides.

Ta  ütles: «See On heale ins
pektor M cNeil’ile. Jätame talle 
k irja  Scotland Y a rd i ja läheme 
siis «Rendezvous’»  restorani. Ma 
palusin miss Esme6 Earquhari 
teha m eile au ja  einetada koos 
meiega.»

«Kuidas on lood Ridge- 
w ay ’ga?»

«M is lood?» küsis Poirot v ilk 
samisi. .

«Miks, ega sa ometi m õ tle .. .  
sa ei v õ i . . . »

«Järjekindlusetus kasvab sul 
üle pea, Hastings. Tegelikult ma 
mõtlen. Ku i R idgew ay oleks ol
nud varas, mis oli k a  täiesti võ i
malik, oleks lugu olnud' väga 
kena. Vaid natuke korralikku 
metoodilist tööd.»

«Kuid see poleks kena olnud 
miss Farquharile».

«A rvatavasti on sul õigus. 
Siiani on kõik kõige paremas 
korras. Nüüd, Hastings,' vaata
me juhtumi üle. M a näen, et sa 
soovid seda kõigest hingest. P it
seeritud pakk on kõrvaldatud 
kohvrist ja kaob, nagu miss 
Farquhar ütleb, lihtsalt õhku. 
Meie jätame õhuteooria kõrva
le, sest see ei ole teaduse prae
guse arengutaseme juures prak
tiline, ja kaalutleme, mis sellest 
pakist võis saada. Kõik väida
vad selle salaja kaldale toimeta- 
■ mise võim atust. . . »  - ........

(Lõpp järgmises numbris.) ,.
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SAMM TSENTRALISMI POOLE
10—13. detsembrini toimus 

Viitna, motellis esmakordselt 
Eesti NSV  Kõrgema ja Keskeri
hariduse Ministeeriumi poolt 
korraldatud kõrgkoolide keha
kultuuri- ja  spordiaktiivi semi- 
narlaager. Kuna üliõpilaste osa
tähtsus n ii tippspordis kui ka 
massilisuse osas on meie vaba
riigis küllaltki madal (tunduvalt 
alla N SV L  keskmise), siis on sel
lised spordijuhtide kokkutule
kud igati tänuväärsed ja  aita
vad kindlasti parandada spordi
tegevust tudengite seas.

Kahjuks ei saa aga esimest se
dalaadi ettevõtmist pidada 
«kõrgkoolide tippkohtumiseks», 
kuna kohale olid tulnud vaid 
napilt pooled oodatuist. Tä ieli

kult puudusid esindajad EPA-st 
ja  ERKI-st, väike oli TR Ü  osa
kaal ning kõik kohad polnud 
täis ka TRK-I, TPedI-1 ja  TP I-I.

Seminaril räägiti mitme päe
va jooksul üliõpilaste osast üle
liidulisel areenil, vabariigis, tut
vustati mõningal määral kõrg
koolide spordiklubisid. Vesteldi 
ametiühingu osast ja  abist spor
dis, rahvaspordist, spordiühin
gust «K a lev » ja  RO K-i tegevu
sest. Kõik see on huvitav ja  ka
sulik edaspidi teada, a g a . . .

Lähtudes kohaletulnute spet
siifikast (teaduskondade k/k 
nõukogud), oleks võinud olla 
konkreetseid ettekandeid, asja
likke soovitusi, juhiseid üliõpi- 
lasjuhtidele oma tegevuse pa

randamiseks kaaslaste hulgas, 
kõrgema meisterlikkuse ja mas
silisuse saavutamiseks kõrgkoo
lides. Vajaka jä i ka kogemuste 
vahetamise võimalustest erine
vate kollektiivide vahel.

Vaatamata nendele pisipnu- 
dustele, mis on kergesti kõrval
datavad, tuleb öelda suur tänu 
ürituse korraldajatele ning loo
ta, et ta muutub traditsioonili
seks. K õig ile  kõrgkoolidele soo
viks aga aktiivsust taolistest 
kokkutulekutest osavõtul ja  iga 
külgse abi osutamist niisuguste 
kokkutulekute korraldamisel.

TA R M O  VEER 
Т Р -П

P O O L E L  T E E L
Suure Sotsialistliku O ktoobri

revolutsiooni 60. aastapäevale 
pühendatud T P I  X X IX  sparta
kiaadi 15 spordialast viid i esi
mesel semestril võistlused läbi 7 
alal. Planeeritud üritustest jä i 
pidamata ujumine, sest ei saa
dud meile sobival ajal basseini.

Üldarvestuses on võistlus väga 
pingeline. I  ja  V  kohta lahutab 
ainult 6 punkti. Ü llatuslikult ju 
hivad 39 punktiga keemikud. 
Järgnevad I I  L  —  37 р., I I I  M  —

36 р., 4 .-5 . T  ja  E 33 p. Lootuse
tu lt on maha jäänud А  — '18 
punkti.

Meeste aladel juh ib trad it
siooniliselt L  23 punktiga, I I  
M  — 20 ja I I I  E  —  17 p. Ü lla tu 
seks on keemikute IV  koht.

Naistest I  К  —  25 р., I I  T  — 
21 p. ja  I I I  E  —  15 p.

Meeldivalt möödusid võistlu 
sed teatejooksudes, rühm võim - 
lemises ja  rahvastepallis.

Kahjuks peame aga tõdema, 
et ikka veel esineb loobumisi 
(võrkpall, väravpall). Teadus
kondade k/k nõukogud peavad 
jälgim a, et nende võistkonnad 
võtaksid osa spartakiaadi kõ ik i
dest aladest ja  võistleksid sport
lik u lt kuni lõpuni.

Spartakiaadi peakohtunik 
A LE K SA N D E R  TSESNOKOV

ET JÄRGMISEL SEMESTRIL 

P O L E K S  P U U D U S I !
Tehti kokkuvõtteid teaduskon

dade spordialasest näitagitatsi- 
oonist. Sellega rahule jääda ei 
saa. Kõigepealt —  kuulutused 
tuleb teha korralikumalt, kaasa- 
Mskuvamalt. Kus juba reklaam 
on vahva, sinna tullakse ka roh
kem. Selles suhtes võib rahule 
jääda elektroautomaätika-, ma
jandus- ja  ehitusteaduskonnaga. 
Edaspidi siis tähelepanu kuulu
tuste korrektsusele!

Kus On süs mehaanika- ja 
elektroenergeetikateaduskonna 
seinalehed? Teistel teaduskon
dadel on semestri jooksul ilmu
nud vähemalt üks seinaleht. 
Üritusi on tehtud siiski rohkem, 
m aterjali palju —  oleks ju, mida 
avaldada kõikidele kaasüliõpi
lastele.

Mis puudutab teaduskondade 
seost TP-ga, siis seda praktili
selt ei ole. Milles on asi? Igas

teaduskonna kehakultuurinõu- 
kogus on inimesed, kes vastuta
vad selle sideme olemasolu eest. 
Räägitud on sellest palju, kuid 
paistab, et asjatult. Soovida 
jääb, et kõikidele puudustele 
järgm isel semestril parandajad 
leiduvad.

M A R E  TERNO 
KÜ-71

ф  Suure populaarsuse on võitnud T P I SK  
lahtised võistlused sulgpallis, rriis toimusid see
kord 15. korda. Sektsiooni treeningtündidest 
võtab osa üle 60 üliõpilase ja õppejõu, kuid hu

vilis i on tunduvalt rohkem. M äng on väärt, et 
seda ära õppida. '

SVEN A R B E T I foto.

Kui diplom juba taskus 
ja süda veel noor

N T N  —

NOORTE TEADLASTE 
NÕUKOGU

N T N  — see on laiemas mõttes 
kõiki noori teadlasi (vanusepiir 
kuni 33 aastat) haarav organi
satsioon NSV Liidus, vabariigis, 
rajoonis, instituudis. N TN  on 
loodud avardamaks noorte tead
laste silmaringi, tõstmaks pro
fessionaalset taset ning aktiiv
sust loometöös jne. N TN  korral
dab mitmesuguse tasemega kon
verentse, seminare, talve- ja 
suvekoole, konkursse, võistlusi.

Kitsamas mõttes on N TN  
noorte teadlaste valitud organ, 
mis peab koordineerima ja juh
tima organisatsiooni tegevust 
vastaval tasemel.

N T N  on TP I-s  praegu 17-liik- 
meline.

Kuivõrd noorteadlaste erialade 
spekter instituudis on väga lai 
ja  sama ning lähedaste erialade 
spetsialistide vahel omas majas 
on nii või teisiti hea side ole
mas, siis on T P I N TN  võtnud 
töösuunaks mitte niivõrd üksi
kuid uurimisvaldkondi sügavuti 
lahata (neid eesmärke kannavad 
vastavad üleliidulised üritused), 
kuivõrd puudutada suurt hulka 
noori huvitavaid küsimusi (vä- 
lisstažeerimise problemid, popu
laarteaduslik lähenemine mõne 
kateedri, labori või uurimisgrupi 
tööle jm.).

Instituudi N TN  eestvõtmisel 
on vä lja  kuulutatud kaks kõiki 
T P I noori teadlasi ja spetsialiste 
(sünd. 1945. a. ja  hiljem) puu
dutavat konkurssi.

Ühest —  teaduslike tööde kon
kursist —  on TP  veergudel va 
rem gi juttu olnud (vt. näiteks 
16. septembri m. a. number). 
Kuid meeldetuletuseks olgu siin 
korratud, et konkursile võib esi
tada töid, mis valminud või 
avaldatud aastail 1976— 1978. 
Tööde esitamise tähtaeg on 1. 
märts 1978. Tagasihoidlikud ra
halised preemiad (I  koht — 150, 
I I  —  100, I I I  —  70 rubla) pole 
mõeldudki väärilise tasuna kaa
luka teadusliku panuse eest, 
vaid peaks olema väikeseks stii
muliks oma ühes võ i teises liinis 
valminud töö konkursile esita
miseks. Võistlustöödeks võivad 
olla dissertatsioonid, teaduslikud 
artiklid või artiklite seeriad, 
autoritunnistuse saanud leiutu
sed võ i patendid, lepinguliste või

riigieelarveliste tööde aruanded'.. 
Arvestatakse ka kollektiivseid': 
töid (siis võib osa autorite va
nus olla üle 33 aasta).

Tööde hindamiseks ja võrdle
miseks kutsutakse kokku kom
petentne komisjon, parimad tööd 
saadetakse edasi vabariiklikule 
konkursile.

Mõnigi kord valib diplomand' 
suunamiskomisjonis teaduse te
gemise asemel priskema palga. 
N ii läheb üsna tihti instituudi 
jaoks kaduma tulevane andekas: 
teadlane, pedagoog. Kust peaks: 
tudeng saama innustuse hakata- 
ründama teaduse vallutamata: 
tippe? Tõenäoliselt On ühehe 
tõukeks noorte, hiljuti kõrgkoo
li lõpetanud teadurite vahetu- 
eeskuju.

Et lähendada meie instituudi 
noori teadlasi ja  võimekaid ü li
õpilasi, kuulutas N TN  välja: 
konkursi parima- noore üliõpi
laste teadusliku juhendaja vä l
jaselgitamiseks. 1977. a. töö kok
kuvõtted peaksid avalikkuse 
ette jõudma juba jaanuarikuus. 
Eelmise aasta tegevust hinna
takse juba selle aasta algul. 
Tublimatele tunnustus, parimat: 
ootab turismituusik sotsialismi
maale.

Täpsemat informatsiooni kon
kursside ja N TN  muude tööde- 
tegemiste kohta võib pärida 
N TN  liikmetelt: Toomas Tiikma. 
(tööstusliku soojusenergeetika: 
labor), Priit Kulu (pulbermetal- 
lurgia labor), Paul Leis^ (auto
maatika kateeder), Sirjej. P e tti 
(sanitaartehnika labor), Matti: 
Raudjärv (teenindusökonoomika. 
kateeder), Tiiu Kukrus (toidu
ainete tehnoloogia kateeder) jt.

Kuid ega N TN  tegele ainuüksi 
puhtteaduslike küsimustega. 
N TN  on teinud hävitavaid koh
tumisi ja reisimuljete õhtuid, 
kõiki teaduskondi tutvustavaid' 
üritusi, korraldanud väljasõite- 
ja  saunapidusidki. Paljud in fo
rikkad koosviibimised on aga 
tahtmatult kandnud isoleeritud 
klubilikku pitserit.

Nõukogu poolt korraldatud: 
ürituste uksed on alati lahti 
kõigile, kel dinlom juba taskus 
ja  kes end südames veel nooreks 
peab. Julgust juurde, kui loete 
salapärast teadet: «N T N  KO R 
R ALD AB  . . .  EELNEVALT RE
GISTREERIDA .. .» !

T P I N TN  liige 
LEO LA A S

c=J

*  Märgusõna «Ha-ha-ha-haaridus» viisil «H i-h i- 
Himaalaja»

NB ! Nal.iavõistlus lõueb järgmises ajalehes.

• SESS • SESS • SESS • SESS • SESS
•  E D U K A I D  E K S A M E I D

•  Õ P E T L I K K E  Õ P P E J Õ U D E

•  K I U S A K A I D  K Ü S I M U S I

•  P A R A J A T  P A B I N A T

•  S I S U K A I D  S P I K R E I D

P I R A K A I D  P I L E T E I D  

T U G E V A I D  T E A D M I S I  

V Ä G E V A I D  V A S T U S E I D  

H I I L G A V A I D  H I N D E I D  

N A  E E  V A I D  N Ä  G UŠ  I D

Vastatava toimetaja asetäitja 
Ё. TÕNISM ÄE

. «T u ili ie x a A  ш л П ё х м «> ,  . op* 
гая парткома, ракгоратя, помятого-.
лксмэ я профкома ш ж емм > пояитяхяжчоокого янспггутя.

Trükikoda «Ühiselu», 
Tallinn, Pikk t  40/42. 
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